
Página núm. 84 BOJA núm. 114 Sevilla, 11 de junio 2010

ministrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgánica 
8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Educación 
(BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 10 de diciem-
bre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de diciembre); el 
Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por el que se estable-
cen los requisitos mínimos de los centros que impartan las ense-
ñanzas del segundo ciclo de la educación infantil, la educación 
primaria y la educación secundaria; el Decreto 149/2009, de 12 
de mayo, por el que se regulan los centros que imparten el pri-
mer ciclo de la educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Real 
Decreto 1004/1991, de 14 de junio, por el que se establecen los 
requisitos mínimos de los Centros que impartan enseñanzas de 
régimen general no universitarias (BOE de 26 de junio); el De-
creto 109/1992, de 9 de junio, sobre autorizaciones de Centros 
Docentes Privados para impartir Enseñanzas de Régimen Gene-
ral (BOJA de 20 de junio); y demás disposiciones aplicables. 

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de aper-
tura y funcionamiento al centro de educación infantil «Banapi», 
quedando con la configuración definitiva que se describe a 
continuación: 

Denominación genérica: Centro de educación infantil. 
Denominación específica: Banapi.
Código de centro: 29017271.
Domicilio: C/ Orfila, núm. 10. 
Localidad: Málaga. 
Municipio: Málaga. 
Provincia: Málaga. 
Titular: Guardería Banapi, S.L. 
Composición resultante: 12 unidades del primer ciclo de edu-
cación infantil para 195 puestos escolares. 

Segundo. El personal que atienda las unidades de edu-
cación infantil autorizadas deberá reunir los requisitos sobre 
titulación que establece la normativa vigente.

Tercero. La entidad titular del centro remitirá a la Dele-
gación Provincial de la Consejería de Educación en Málaga la 
relación del profesorado del mismo, con indicación de su titu-
lación respectiva.

Cuarto. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía adminis-
trativa cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con los 
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, o 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo esta-
blecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 6 de mayo de 2010 

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2010, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se notifica a los 
posibles interesados la interposición de recurso conten-
cioso-administrativo núm. 928/10 Sección 3.ª/12 ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía en Granada. 

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía en Granada, sita en Plaza 
Nueva, 10, se ha interpuesto por doña Encarnación Arrebola 
Parejo recurso contencioso-administrativo núm. 928/10 Sec-
ción 3.ª/12 contra la Orden de 24 de julio de 2009 por la que 
se hacen públicas las listas del personal seleccionado en el 
procedimiento selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Maes-
tros y se le nombra con carácter provisional funcionario en 
prácticas así como contra la denegación por silencio del re-
curso de reposición formulado contra la citada Orden.

Publicándose la presente para notificación a todos los 
posibles interesados y sirviendo de emplazamiento para, si lo 
estimasen conveniente a sus intereses, puedan comparecer 
ante dicha Sala en el plazo de nueve días.

Sevilla, 28 de mayo de 2010.- El Secretario General
Técnico, Alberto Ollero Calatayud. 

 CORRECCIÓN de errores de la Orden de 3 de mar-
zo de 2010, por la que se concede la autorización ad-
ministrativa de apertura y funcionamiento al centro de 
educación infantil «Arco Iris II» de Cabra (Córdoba). 

Observado error en la Orden de 3 de marzo de 2010 
(BOJA núm. 64, de 5 de abril de 2010, página 63, columna iz-
quierda), por la que se concede la autorización administrativa 
de apertura y funcionamiento al centro de educación infantil 
«Arco Iris II» de Cabra (Córdoba), se corrige el mismo de la 
siguiente forma:

Donde dice: 
Municipio: Córdoba. 

Debe decir: 
Municipio: Cabra.

Sevilla, 11 de mayo de 2010 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2010, de la Secre-
taría General de Universidades, Investigación y Tecno-
logía, por la que se efectúa la convocatoria de Becas 
Talentia 2010 para la realización de estudios de post-
grado en Universidades y centros de enseñaza superior 
en el extranjero.

La Orden de 30 de abril de 2010, de la Consejería de Eco-
nomía, Innovación y Ciencia, aprueba las normas reguladoras 
de la concesión de Becas Talentia, para la realización de es-
tudios de postgrado en Universidades y centros de enseñanza 
superior en el extranjero.

En la disposición final primera de la Orden citada anterior-
mente, se delega en la persona titular de la Secretaría General 
de Universidades, Investigación y Tecnología la competencia 
para realizar las futuras convocatorias y se le faculta para de-
sarrollar cuantas actuaciones sean necesarias para el cumpli-
miento, desarrollo, interpretación y aplicación de dicha Orden.

Paco
Highlight

Paco
Highlight



Sevilla, 11 de junio 2010 BOJA núm. 114 Página núm. 85

Por otra parte, de acuerdo con lo previsto en la Disposi-
ción Final Primera de la Orden, procede actualizar el Anexo III 
de la Orden, en el que se recogen las Universidades y centros 
de enseñanza superior en el extranjero recomendados para la 
realización de programas incentivados con Becas Talentia, a 
fin de aumentar la cobertura geográfica y ajustar la oferta de 
programas a las necesidades del tejido productivo e innovador 
de Andalucía. 

Asimismo, procede actualizar el Anexo II de la Orden, 
donde se detallan los importes de las bolsas de viaje a percibir 
por los beneficiarios de las becas, con el fin de ajustar dichos 
importes al coste actual de los desplazamientos desde Andalu-
cía y a la nueva oferta de centros de destino. 

Por último, procede igualmente actualizar el Anexo I de 
la Orden, en el que se detallan los importes de las bolsas de 
estancia en las ciudades de destino, a fin de ajustar dichos 
importes al coste actual de la vida en el entorno de dichas 
ciudades. 

Por todo lo anteriormente expuesto, el Secretario General 
de Universidades, Investigación y Tecnología

R E S U E L V E

Primero. Convocatoria para 2010.
1. Se aprueba la convocatoria para 2010, conforme a las 

siguientes condiciones: Áreas prioritarias son las desarrolladas 
según el artículo 24 de la Orden de 30 de abril de 2010, y el 
número de becas que se convocan son 300.

2. La cuantía máxima estimada de las becas objeto de 
esta Resolución es de 18.167.750,05 euros, imputables entre 
los ejercicios 2010-2013 y procedentes del servicio 01, con-
cepto 784.47 y programa 54 A.

Segundo. Plazo de presentación de la Convocatoria 
2010.

La convocatoria 2010 constará de dos plazos de presen-
tación de solicitudes:

1. El primer plazo será desde el día de su publicación en 
el BOJA hasta el 24 de junio de 2010, siendo el 30 de julio de 
2010 el plazo máximo para resolver. Se convocan para este 
primer plazo 150 becas. En el supuesto de no resultar efec-
tivamente adjudicadas y aceptadas expresamente la totalidad 
de las becas, las restantes se acumularán para el siguiente 
plazo.

2. El segundo plazo será desde el 6 de septiembre hasta 
el 6 de octubre de 2010. El plazo máximo para dictar resolu-
ción es el 3 de diciembre de 2010. Se convocan para este se-
gundo plazo 150 becas, más las que puedan resultar vacantes 
del primer plazo. 

Tercero. Se actualizan los Anexos I, II y III, que se insertan 
a continuación.

Cuarto. Régimen Jurídico. La normativa aplicable de la 
convocatoria es la Orden de 30 de abril de 2010, de la Conse-
jería de Economía, Innovación y Ciencia, por la que se aprue-
ban las normas reguladoras de la concesión de Becas Talentia, 
para la realización de estudios de postgrado en universidades 
y centros de enseñanza superior en el extranjero, así como la 
normativa referenciada en la misma.

Quinto. Publicar la presente Resolución en la web de la 
Consejería de Economía, Innovación, y Ciencia, dirección 
http://www.juntadeandalucia.es/innovacioncienciayempresa, 
la web de Talentia, dirección www.becastalentia.com y en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, para su general cono-
cimiento, sin perjuicio de efectuar otras acciones de difusión 

entre los posibles beneficiarios con objeto de estimular la pre-
sentación de solicitudes.

Sevilla, 2 de junio de 2010.- El Secretario General, 
Francisco Andrés Triguero Ruiz.

Anexo I
Bolsa de estancia.
Anexo II
Bolsa de viaje.
Anexo III
Universidades y Área de recomendación. 

ANEXO I
Bolsas de Estancia

País/
Territorio Universidad / Centro Localidad

Bolsa de 
Estancia 
(euros) 

ALEMANIA EUROPEAN SCHOOL OF MANAGEMENT AND 
TECHNOLOGY Berlin 1.400,00 

FREIE UNIVERSITAT BERLIN Berlin 1.400,00 

HUMBOLDT UNIVERSITAT ZU BERLIN Berlin 1.400,00 

LUDWIG MAXIMILIANS UNIVERSITAT MUNCHEN Munich 1.500,00 

MAX-PLANCK-GESELLSCHAFT -MUNICH Munich 1.500,00 

RHEINISCH WESTFALISCHE TECHNISCHE 
HOCHSCHULE AACHEN Aachen 1.400,00 

RUHR UNIVERSITAT BOCHUM Bochum 1.400,00 

RUPRECHT KARLS UNIVERSITAT HEIDELBERG Heidelberg 1.400,00 

TECHNISCHE UNIVERSITAT BERLIN Berlin 1.400,00 

TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN Munich 1.500,00 

UNIVERSITAT BIELEFELD Bielefeld 1.400,00 

UNIVERSITAT GOTTINGEN Gottingen 1.400,00 

UNIVERSITAT HAMBURG Hamburgo 1.500,00 

AUSTRALIA AUSTRALIAN NATIONAL UNIVERSITY Canberra 1.400,00 

DEAKIN UNIVERSITY Melbourne 1.400,00 

MONASH UNIVERSITY Melbourne 1.400,00 

UNIVERSITY OF MELBOURNE Melbourne 1.400,00 

UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES Sydney 1.400,00 

UNIVERSITY OF QUEENSLAND Brisbane 1.400,00 

UNIVERSITY OF SYDNEY Sydney 1.400,00 

AUSTRIA TECHNISCHE UNIVERSITAT WIEN Viena 1.500,00 

BELGICA KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN Lovaina 1.500,00 

UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN Lovaina 1.500,00 

UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES Bruselas 1.500,00 

VLERICK LEUVEN GENT MANAGEMENT 
SCHOOL Gante 1.500,00 

VON KARMAN INSTITUTE FOR FLUID 
DYNAMICS 

Sint-Ge-
nesius-Rode 1.500,00 

CANADA MCGILL UNIVERSITY Montreal 1.500,00 

QUEEN S UNIVERSITY -SCHOOL OF BUSINESS Kingston 1.500,00 

UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA -VAN-
COUVER Vancouver 1.500,00 

UNIVERSITY OF TORONTO Toronto 1.500,00 

COREA DEL 
SUR SEOUL NATIONAL UNIVERSITY Seul 1.400,00 

CHINA CEIBS -SHANGHAI Shanghai 1.400,00 

FUDAN UNIVERSITY Shanghai 1.400,00 

HONG KONG UNIVERSITY OF SCIENCE & 
TECHNOLOGY Hong Kong 1.400,00 

PEKING UNIVERSITY Peking 1.400,00 

TSINGHUA UNIVERSITY CHINA Peking 1.400,00 

UNIVERSITY OF HONG KONG Hong Kong 1.400,00 

DINAMARCA AARHUS UNIVERSITY Aarhus 1.600,00 

COPENHAGEN BUSINESS SCHOOL Copenhague 1.600,00 

UNIVERSITY OF COPENHAGEN Copenhague 1.600,00 

ESTADOS 
UNIDOS BOSTON UNIVERSITY Boston 1.600,00 



Página núm. 86 BOJA núm. 114 Sevilla, 11 de junio 2010

BROWN UNIVERSITY Providence 1.500,00 

CALIFORNIA INSTITUTE OF TECHNOLOGY Pasadena 1.300,00 

CARNEGIE MELLON UNIVERSITY Pittsburgh 1.400,00 

COLUMBIA UNIVERSITY NEW YORK Nueva York 1.600,00 

CORNELL UNIVERSITY Ithaca 1.500,00 

DARTMOUTH COLLEGE Hanover 1.500,00 

DUKE UNIVERSITY Durham 1.500,00 

GEORGETOWN UNIVERSITY Washington 1.400,00 

GEORGIA INSTITUTE OF TECHNOLOGY Atlanta 1.500,00 

HARVARD UNIVERSITY Cambridge 1.600,00 

JOHNS HOPKINS UNIVERSITY -BALTIMORE Baltimore 1.500,00 

LAWRENCE BERKELEY NATIONAL LABORATORY Berkeley 1.500,00 

LAWRENCE LIVERMORE NATIONAL LABORA-
TORY Livermore 1.300,00 

MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY Cambridge 1.600,00 

NEW YORK FILM ACADEMY Nueva York 1.600,00 

NEW YORK UNIVERSITY Nueva York 1.600,00 

NORTHWESTERN UNIVERSITY -EVANSTON Evanston 1.400,00 

OREGON HEALTH AND SCIENCE UNIVERSITY Portland 1.500,00 

PRINCETON UNIVERSITY Princeton 1.500,00 

PURDUE UNIVERSITY West 
Lafayette 1.600,00 

SANDIA NATIONAL LABORATORIES -LIVERMORE Livermore 1.300,00 

STANFORD UNIVERSITY Stanford 1.300,00 

THE ROCKEFELLER UNIVERSITY Nueva York 1.600,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY Berkeley 1.500,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS Davis 1.300,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES Los Angeles 1.300,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN DIEGO San Diego 1.300,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN FRANCISCO San Fran-
cisco 1.600,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SANTA BARBARA Santa 
Barbara 1.400,00 

UNIVERSITY OF CHICAGO Chicago 1.500,00 

UNIVERSITY OF ILLINOIS CHICAGO Chicago 1.500,00 

UNIVERSITY OF MICHIGAN -ANN ARBOR Ann Arbor 1.400,00 

UNIVERSITY OF MINNESOTA -TWIN CITIES Minneapolis 1.500,00 

UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA -PHILADELPHIA Philadelphia 1.500,00 

UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN Austin 1.500,00 

UNIVERSITY OF VIRGINIA Charlottesville 1.400,00 

UNIVERSITY OF WISCONSIN MADISON Madison 1.500,00 

VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE AND STATE 
UNIVERSITY -VIRGINIA Blacksburg 1.400,00 

YALE UNIVERSITY New Haven 1.500,00 

FINLANDIA HELSINKI UNIVERSITY OF TECHNOLOGY Helsinki 1.500,00 

UNIVERSITY OF HELSINKI Helsinki 1.500,00 

UNIVERSITY OF TURKU Turku 1.500,00 

FRANCIA CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIEN-
TIFIQUE -PARIS Paris 1.600,00 

ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES 
SOCIALES (EHESS) -PARIS Paris 1.600,00 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE LYON 
(ENS-LYON) Lyon 1.600,00 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE PARIS Paris 1.600,00 

ECOLE POLYTECHNIQUE Paris 1.600,00 

HEC PARIS Paris 1.600,00 

INSEAD -FONTAINEBLEAU Fontaine-
bleau 1.500,00 

UNIVERSITE PARIS 1 PANTHEON-SORBONNE Paris 1.600,00 

UNIVERSITE PARIS 6 PIERRE AND MARIE CURIE Paris 1.600,00 

HOLANDA DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY Delft 1.500,00 

ERASMUS UNIVERSITY OF ROTTERDAM Rotterdam 1.500,00 

LEIDEN UNIVERSITY Leiden 1.500,00 

UNIVERSITY OF AMSTERDAM Amsterdam 1.500,00 

UTRECHT UNIVERSITY Utrecht 1.400,00 

WAGENINGEN UNIVERSITY Wageningen 1.400,00 

INDIA INDIAN INSTITUTE OF MANAGEMENT 
-BANGALORE Bangalore 1.400,00 

INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY -
KHARAGPUR Kharagpur 1.300,00 

INDIAN SCHOOL OF BUSINESS Hyderabad 1.300,00 

IRLANDA UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN Dublin 1.200,00 

ISRAEL TECHNION ISRAEL INSTITUTE OF TECHNOLOGY Haifa 1.500,00 

WEIZMANN INSTITUTE OF SCIENCE Rehovot 1.500,00 

ITALIA POLITECNICO DI MILANO Milan 1.400,00 

SDA BOCCONI SCHOOL OF MANAGEMENT Milan 1.400,00 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE Florencia 1.500,00 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA LA 
SAPIENZA 

Roma 1.500,00 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO Turin 1.400,00 

UNIVERSITA DI BOLOGNA Bolonia 1.400,00 

UNIVERSITA DI PISA Pisa 1.500,00 

JAPON KYOTO UNIVERSITY Kyoto 1.700,00 

OSAKA UNIVERSITY Osaka 1.600,00 

TOKYO INSTITUTE OF TECHNOLOGY Tokyo 1.600,00 

UNIVERSITY OF TOKYO Tokyo 1.600,00 

UNIVERSITY OF TSUKUBA Tsukuba 1.600,00 

MEXICO UNIVERSIDAD PANAMERICANA -IPADE BUSI-
NESS SCHOOL -MEXICO 

Mexico 1.200,00 

NORUEGA UNIVERSITY OF OSLO Oslo 1.600,00 

NUEVA 
ZELANDA 

UNIVERSITY OF AUCKLAND Auckland 1.600,00 

REINO 
UNIDO 

ARCHITECTURAL ASSOCIATION SCHOOL OF 
ARCHITECTURE 

Londres 1.600,00 

ASHRIDGE BUSINESS SCHOOL Berkhamsted 1.500,00 

CRANFIELD UNIVERSITY -CRANFIELD Bedford 1.500,00 

IMPERIAL COLLEGE Londres 1.600,00 

INSTITUTE OF EDUCATION Londres 1.600,00 

KING S COLLEGE LONDON Londres 1.600,00 

LANCASTER UNIVERSITY Lancaster 1.600,00 

LONDON BUSINESS SCHOOL (LBS) Londres 1.600,00 

LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND 
POLITICAL SCIENCE 

Londres 1.600,00 

QUEEN MARY Londres 1.600,00 

SCHOOL OF AFRICAN AND ORIENTAL STUDIES 
(SOAS) 

Londres 1.600,00 

UNIVERSITY COLLEGE LONDON Londres 1.600,00 

UNIVERSITY OF BRISTOL Bristol 1.500,00 

UNIVERSITY OF CAMBRIDGE Cambridge 1.500,00 

UNIVERSITY OF EAST ANGLIA Norwich 1.500,00 

UNIVERSITY OF EDINBURGH Edimburgo 1.500,00 

UNIVERSITY OF MANCHESTER Manchester 1.500,00 

UNIVERSITY OF OXFORD Oxford 1.500,00 

UNIVERSITY OF READING -HENLEY BUSINESS 
SCHOOL 

Reading 1.500,00 

UNIVERSITY OF YORK York 1.600,00 

SINGAPUR NANYANG TECHNOLOGICAL UNIVERSITY Singapur 1.400,00 

NATIONAL UNIVERSITY OF SINGAPORE Singapur 1.400,00 

SUDAFRICA UNIVERSITY OF CAPE TOWN -GRADUATE 
SCHOOL OF BUSINESS 

Ciudad del 
Cabo 

1.200,00 

SUECIA KAROLINSKA INSTITUTE Estocolmo 1.600,00 

SUIZA ECOLE POLYTECHNIQUE FEDERALE DE 
LAUSANNE 

Lausanne 1.700,00 

IMD BUSINESS SCHOOL Lausanne 1.700,00 

SWISS FEDERAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY 
ETH ZURICH 

Zurich 1.600,00 

UNIVERSITE DE GENEVE Ginebra 1.700,00 

País/
Territorio Universidad / Centro Localidad

Bolsa de 
Estancia 
(euros) 

País/
Territorio Universidad / Centro Localidad

Bolsa de 
Estancia 
(euros) 



Sevilla, 11 de junio 2010 BOJA núm. 114 Página núm. 87

ANEXO II
Bolsa de Viaje

País/
Territorio Universidad/Centro Localidad

Bolsa 
de Viaje 
(euros) 

ALEMANIA EUROPEAN SCHOOL OF MANAGEMENT AND 
TECHNOLOGY Berlin 300,00 

FREIE UNIVERSITAT BERLIN Berlin 300,00 

HUMBOLDT UNIVERSITAT ZU BERLIN Berlin 300,00 

LUDWIG MAXIMILIANS UNIVERSITAT MUNCHEN Munich 400,00 

MAX-PLANCK-GESELLSCHAFT -MUNICH Munich 400,00 

RHEINISCH WESTFALISCHE TECHNISCHE 
HOCHSCHULE AACHEN Aachen 400,00 

RUHR UNIVERSITAT BOCHUM Bochum 400,00 

RUPRECHT KARLS UNIVERSITAT HEIDELBERG Heidelberg 300,00 

TECHNISCHE UNIVERSITAT BERLIN Berlin 300,00 

TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN Munich 400,00 

UNIVERSITAT BIELEFELD Bielefeld 300,00 

UNIVERSITAT GOTTINGEN GOttingen 400,00 

UNIVERSITAT HAMBURG Hamburgo 400,00 

AUSTRALIA AUSTRALIAN NATIONAL UNIVERSITY Canberra 1.100,00 

DEAKIN UNIVERSITY Melbourne 1.400,00 

MONASH UNIVERSITY Melbourne 1.400,00 

UNIVERSITY OF MELBOURNE Melbourne 1.400,00 

UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES Sydney 1.300,00 

UNIVERSITY OF QUEENSLAND Brisbane 1.300,00 

UNIVERSITY OF SYDNEY Sydney 1.300,00 

AUSTRIA TECHNISCHE UNIVERSITAT WIEN Viena 400,00 

BELGICA KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN Lovaina 400,00 

UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN Lovaina 400,00 

UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES Bruselas 400,00 

VLERICK LEUVEN GENT MANAGEMENT 
SCHOOL Gante 400,00 

VON KARMAN INSTITUTE FOR FLUID DYNAMICS Sint-Ge-
nesius-Rode 400,00 

CANADA MCGILL UNIVERSITY Montreal 1.200,00 

QUEEN S UNIVERSITY -SCHOOL OF BUSINESS Kingston 1.200,00 

UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA -VAN-
COUVER Vancouver 1.300,00 

UNIVERSITY OF TORONTO Toronto 1.200,00 

COREA DEL 
SUR SEOUL NATIONAL UNIVERSITY Seul 1.200,00 

CHINA CEIBS -SHANGHAI Shanghai 1.200,00 

FUDAN UNIVERSITY Shanghai 1.200,00 

HONG KONG UNIVERSITY OF SCIENCE & 
TECHNOLOGY Hong Kong 1.300,00 

PEKING UNIVERSITY Peking 1.100,00 

TSINGHUA UNIVERSITY CHINA Peking 1.100,00 

UNIVERSITY OF HONG KONG Hong Kong 1.300,00 

DINAMARCA AARHUS UNIVERSITY Aarhus 400,00 

COPENHAGEN BUSINESS SCHOOL Copenhague 400,00 

UNIVERSITY OF COPENHAGEN Copenhague 400,00 

ESTADOS 
UNIDOS BOSTON UNIVERSITY Boston 1.300,00 

BROWN UNIVERSITY Providence 1.300,00 

CALIFORNIA INSTITUTE OF TECHNOLOGY Pasadena 1.300,00 

CARNEGIE MELLON UNIVERSITY Pittsburgh 1.300,00 

COLUMBIA UNIVERSITY NEW YORK Nueva York 1.300,00 

CORNELL UNIVERSITY Ithaca 1.300,00 

DARTMOUTH COLLEGE Hanover 1.300,00 

DUKE UNIVERSITY Durham 1.200,00 

GEORGETOWN UNIVERSITY Washington 1.300,00 

GEORGIA INSTITUTE OF TECHNOLOGY Atlanta 1.300,00 

HARVARD UNIVERSITY Cambridge 1.300,00 

JOHNS HOPKINS UNIVERSITY -BALTIMORE Baltimore 1.200,00 

LAWRENCE BERKELEY NATIONAL LABORATORY Berkeley 1.300,00 

LAWRENCE LIVERMORE NATIONAL LABORA-
TORY Livermore 1.300,00 

MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY Cambridge 1.300,00 

NEW YORK FILM ACADEMY Nueva York 1.300,00 

NEW YORK UNIVERSITY Nueva York 1.300,00 

NORTHWESTERN UNIVERSITY -EVANSTON Evanston 1.300,00 

OREGON HEALTH AND SCIENCE UNIVERSITY Portland 1.300,00 

PRINCETON UNIVERSITY Princeton 1.300,00 

PURDUE UNIVERSITY West Lafa-
yette 1.200,00 

SANDIA NATIONAL LABORATORIES -LIVERMORE Livermore 1.300,00 

STANFORD UNIVERSITY Stanford 1.200,00 

THE ROCKEFELLER UNIVERSITY Nueva York 1.300,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY Berkeley 1.300,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS Davis 1.200,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES Los Angeles 1.300,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN DIEGO San Diego 1.200,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN FRANCISCO San Francisco 1.300,00 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SANTA BARBARA Santa 
Barbara 1.300,00 

UNIVERSITY OF CHICAGO Chicago 1.300,00 

UNIVERSITY OF ILLINOIS CHICAGO Chicago 1.300,00 

UNIVERSITY OF MICHIGAN -ANN ARBOR Ann Arbor 1.300,00 

UNIVERSITY OF MINNESOTA -TWIN CITIES Minneapolis 1.200,00 

UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA -PHILADELPHIA Philadelphia 1.300,00 

UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN Austin 1.200,00 

UNIVERSITY OF VIRGINIA Charlottes-
ville 1.200,00 

UNIVERSITY OF WISCONSIN MADISON Madison 1.200,00 

VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE AND STATE 
UNIVERSITY -VIRGINIA Blacksburg 1.200,00 

YALE UNIVERSITY New Haven 1.300,00 

FINLANDIA HELSINKI UNIVERSITY OF TECHNOLOGY Helsinki 600,00 

UNIVERSITY OF HELSINKI Helsinki 600,00 

UNIVERSITY OF TURKU Turku 600,00 

FRANCIA CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIEN-
TIFIQUE -PARIS Paris 500,00 

ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES 
SOCIALES (EHESS) -PARIS Paris 500,00 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE LYON 
(ENS-LYON) Lyon 600,00 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE PARIS Paris 500,00 

ECOLE POLYTECHNIQUE Paris 500,00 

HEC PARIS Paris 500,00 

INSEAD -FONTAINEBLEAU Fontainebleau 500,00 

UNIVERSITE PARIS 1 PANTHEON-SORBONNE Paris 500,00 

UNIVERSITE PARIS 6 PIERRE AND MARIE CURIE Paris 500,00 

HOLANDA DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY Delft 300,00 

ERASMUS UNIVERSITY OF ROTTERDAM Rotterdam 300,00 

LEIDEN UNIVERSITY Leiden 300,00 

UNIVERSITY OF AMSTERDAM Amsterdam 300,00 

UTRECHT UNIVERSITY Utrecht 300,00 

WAGENINGEN UNIVERSITY Wageningen 300,00 

INDIA INDIAN INSTITUTE OF MANAGEMENT 
-BANGALORE Bangalore 1.300,00 

INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY -KHA-
RAGPUR Kharagpur 1.300,00 

INDIAN SCHOOL OF BUSINESS Hyderabad 1.300,00 

IRLANDA UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN Dublin 500,00 

ISRAEL TECHNION ISRAEL INSTITUTE OF TECHNOLOGY Haifa 900,00 

WEIZMANN INSTITUTE OF SCIENCE Rehovot 900,00 

ITALIA POLITECNICO DI MILANO Milan 400,00 

País/
Territorio Universidad/Centro Localidad

Bolsa 
de Viaje 
(euros) 



Página núm. 88 BOJA núm. 114 Sevilla, 11 de junio 2010

SDA BOCCONI SCHOOL OF MANAGEMENT Milan 400,00 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE Florencia 500,00 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA LA 
SAPIENZA Roma 400,00 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO Turin 500,00 

UNIVERSITA DI BOLOGNA Bolonia 400,00 

UNIVERSITA DI PISA Pisa 500,00 

JAPON KYOTO UNIVERSITY Kyoto 900,00 

OSAKA UNIVERSITY Osaka 900,00 

TOKYO INSTITUTE OF TECHNOLOGY Tokyo 1.100,00 

UNIVERSITY OF TOKYO Tokyo 1.100,00 

UNIVERSITY OF TSUKUBA Tsukuba 1.100,00 

MEXICO UNIVERSIDAD PANAMERICANA -IPADE BUSI-
NESS SCHOOL -MEXICO Mexico 900,00 

NORUEGA UNIVERSITY OF OSLO Oslo 600,00 

NUEVA 
ZELANDA UNIVERSITY OF AUCKLAND Auckland 1.400,00 

REINO 
UNIDO 

ARCHITECTURAL ASSOCIATION SCHOOL OF 
ARCHITECTURE Londres 300,00 

ASHRIDGE BUSINESS SCHOOL Berkhamsted 300,00 

CRANFIELD UNIVERSITY -CRANFIELD Bedford 300,00 

IMPERIAL COLLEGE Londres 300,00 

INSTITUTE OF EDUCATION Londres 300,00 

KING S COLLEGE LONDON Londres 300,00 

LANCASTER UNIVERSITY Lancaster 400,00 

LONDON BUSINESS SCHOOL (LBS) Londres 300,00 

País/
Territorio Universidad/Centro Localidad

Bolsa 
de Viaje 
(euros) 

ANEXO III

Universidades y Áreas de recomendación
ÁREA DE RECOMENDACIÓN

CIENCIAS INGENIERÍA Y 
ARQUITECTURA

CIENCIAS DE 
LA SALUD

ARTES Y 
HUMANIDADES

CIENCIAS 
SOCIALES Y 
JURÍDICAS

MBA 

ALEMANIA EUROPEAN SCHOOL OF MANAGEMENT AND TECHNOLOGY X 

FREIE UNIVERSITAT BERLIN X 

HUMBOLDT UNIVERSITAT ZU BERLIN X 

LUDWIG MAXIMILIANS UNIVERSITAT MUNCHEN X X X 

MAX-PLANCK-GESELLSCHAFT -MUNICH X X X 

RHEINISCH WESTFALISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN X 

RUHR UNIVERSITAT BOCHUM X 

RUPRECHT KARLS UNIVERSITAT HEIDELBERG X X X 

TECHNISCHE UNIVERSITAT BERLIN X 

TECHNISCHE UNIVERSITAT MUNCHEN X 

UNIVERSITAT BIELEFELD X 

UNIVERSITAT GOTTINGEN X X 

UNIVERSITAT HAMBURG X 

AUSTRALIA AUSTRALIAN NATIONAL UNIVERSITY X X X X 

DEAKIN UNIVERSITY X 

MONASH UNIVERSITY X X X X 

UNIVERSITY OF MELBOURNE X X X X X X 

UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES X X 

UNIVERSITY OF QUEENSLAND X X 

UNIVERSITY OF SYDNEY X X X 

AUSTRIA TECHNISCHE UNIVERSITAT WIEN X 

BELGICA KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN X X 

UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LOUVAIN X 

UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES X X 

VLERICK LEUVEN GENT MANAGEMENT SCHOOL X 

VON KARMAN INSTITUTE FOR FLUID DYNAMICS X 

CANADA MCGILL UNIVERSITY X X X X X 

País/
Territorio Universidad/Centro Localidad

Bolsa 
de Viaje 
(euros) 

LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND 
POLITICAL SCIENCE Londres 300,00 

QUEEN MARY Londres 300,00 

SCHOOL OF AFRICAN AND ORIENTAL STUDIES 
(SOAS) Londres 300,00 

UNIVERSITY COLLEGE LONDON Londres 300,00 

UNIVERSITY OF BRISTOL Bristol 500,00 

UNIVERSITY OF CAMBRIDGE Cambridge 500,00 

UNIVERSITY OF EAST ANGLIA Norwich 500,00 

UNIVERSITY OF EDINBURGH Edimburgo 400,00 

UNIVERSITY OF MANCHESTER Manchester 400,00 

UNIVERSITY OF OXFORD Oxford 400,00 

UNIVERSITY OF READING -HENLEY BUSINESS 
SCHOOL Reading 300,00 

UNIVERSITY OF YORK York 400,00 

SINGAPUR NANYANG TECHNOLOGICAL UNIVERSITY Singapur 1.300,00 

NATIONAL UNIVERSITY OF SINGAPORE Singapur 1.300,00 

SUDAFRICA UNIVERSITY OF CAPE TOWN -GRADUATE 
SCHOOL OF BUSINESS 

Ciudad del 
Cabo 1.000,00 

SUECIA KAROLINSKA INSTITUTE Estocolmo 500,00 

SUIZA ECOLE POLYTECHNIQUE FEDERALE DE 
LAUSANNE Lausanne 500,00 

IMD BUSINESS SCHOOL Lausanne 500,00 

SWISS FEDERAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY 
ETH ZURICH Zurich 400,00 

UNIVERSITE DE GENEVE Ginebra 500,00 



Sevilla, 11 de junio 2010 BOJA núm. 114 Página núm. 89

QUEEN S UNIVERSITY -SCHOOL OF BUSINESS X 

UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA -VANCOUVER X X X 

UNIVERSITY OF TORONTO X X X X X X 

COREA DEL SUR SEOUL NATIONAL UNIVERSITY X X X 

CHINA CEIBS -SHANGHAI X 

FUDAN UNIVERSITY X 

HONG KONG UNIVERSITY OF SCIENCE & TECHNOLOGY X X X 

PEKING UNIVERSITY X X X X X 

TSINGHUA UNIVERSITY CHINA X 

UNIVERSITY OF HONG KONG X X 

DINAMARCA AARHUS UNIVERSITY X X X X X 

COPENHAGEN BUSINESS SCHOOL X 

UNIVERSITY OF COPENHAGEN X X X 

ESTADOS 
UNIDOS 

BOSTON UNIVERSITY X 

BROWN UNIVERSITY X 

CALIFORNIA INSTITUTE OF TECHNOLOGY X X 

CARNEGIE MELLON UNIVERSITY X X X 

COLUMBIA UNIVERSITY NEW YORK X X X X X 

CORNELL UNIVERSITY X X X X X 

DARTMOUTH COLLEGE X X 

DUKE UNIVERSITY X X X 

GEORGETOWN UNIVERSITY X 

GEORGIA INSTITUTE OF TECHNOLOGY X 

HARVARD UNIVERSITY X X X X X X 

JOHNS HOPKINS UNIVERSITY -BALTIMORE X 

LAWRENCE BERKELEY NATIONAL LABORATORY X 

LAWRENCE LIVERMORE NATIONAL LABORATORY X 

MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY X X X X X X 

NEW YORK FILM ACADEMY X 

NEW YORK UNIVERSITY X X X 

NORTHWESTERN UNIVERSITY -EVANSTON X X 

OREGON HEALTH AND SCIENCE UNIVERSITY X 

PRINCETON UNIVERSITY X X X X X 

PURDUE UNIVERSITY X 

SANDIA NATIONAL LABORATORIES -LIVERMORE X X 

STANFORD UNIVERSITY X X X X X X 

THE ROCKEFELLER UNIVERSITY X 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY X X X X X X 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS X X 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA LOS ANGELES X X X X X 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN DIEGO X X X 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN FRANCISCO X 

UNIVERSITY OF CALIFORNIA SANTA BARBARA X X 

UNIVERSITY OF CHICAGO X X X X 

UNIVERSITY OF ILLINOIS CHICAGO X X X 

UNIVERSITY OF MICHIGAN -ANN ARBOR X X 

UNIVERSITY OF MINNESOTA -TWIN CITIES X X X 

UNIVERSITY OF PENNSYLVANIA -PHILADELPHIA X X X 

UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN X X X X 

UNIVERSITY OF VIRGINIA X 

UNIVERSITY OF WISCONSIN MADISON X X 

VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE AND STATE UNIVERSITY -VIRGINIA X X 

YALE UNIVERSITY X X X X X X 

FINLANDIA HELSINKI UNIVERSITY OF TECHNOLOGY X 

UNIVERSITY OF HELSINKI X X 

UNIVERSITY OF TURKU X 

FRANCIA CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE -PARIS X 

ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES (EHESS) 
-PARIS 

X 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE LYON (ENS-LYON) X X 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE PARIS X X 

ECOLE POLYTECHNIQUE X X 

ÁREA DE RECOMENDACIÓN

CIENCIAS INGENIERÍA Y 
ARQUITECTURA

CIENCIAS DE 
LA SALUD

ARTES Y 
HUMANIDADES

CIENCIAS 
SOCIALES Y 
JURÍDICAS

MBA 



Página núm. 90 BOJA núm. 114 Sevilla, 11 de junio 2010

HEC PARIS X 

INSEAD -FONTAINEBLEAU X 

UNIVERSITE PARIS 1 PANTHEON-SORBONNE X X 

UNIVERSITE PARIS 6 PIERRE AND MARIE CURIE X X X 

HOLANDA DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY X X 

ERASMUS UNIVERSITY OF ROTTERDAM X X 

LEIDEN UNIVERSITY X X X 

UNIVERSITY OF AMSTERDAM X X X 

UTRECHT UNIVERSITY X X 

WAGENINGEN UNIVERSITY X 

INDIA INDIAN INSTITUTE OF MANAGEMENT -BANGALORE X 

INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY -KHARAGPUR X 

INDIAN SCHOOL OF BUSINESS X X 

IRLANDA UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN X X 

ISRAEL TECHNION ISRAEL INSTITUTE OF TECHNOLOGY X 

WEIZMANN INSTITUTE OF SCIENCE X X X 

ITALIA POLITECNICO DI MILANO X 

SDA BOCCONI SCHOOL OF MANAGEMENT X 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE X 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA X 

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO X X 

UNIVERSITA DI BOLOGNA X X 

UNIVERSITA DI PISA X 

JAPON KYOTO UNIVERSITY X X X 

OSAKA UNIVERSITY X X X 

TOKYO INSTITUTE OF TECHNOLOGY X 

UNIVERSITY OF TOKYO X X X X X 

UNIVERSITY OF TSUKUBA X 

MEXICO UNIVERSIDAD PANAMERICANA -IPADE BUSINESS SCHOOL-MEXICO X 

NORUEGA UNIVERSITY OF OSLO X X 

NUEVA ZELANDA UNIVERSITY OF AUCKLAND X X X 

REINO UNIDO ARCHITECTURAL ASSOCIATION SCHOOL OF ARCHITECTURE X 

ASHRIDGE BUSINESS SCHOOL X 

CRANFIELD UNIVERSITY -CRANFIELD X X 

IMPERIAL COLLEGE X X X 

INSTITUTE OF EDUCATION X 

KING S COLLEGE LONDON X X 

LANCASTER UNIVERSITY X X X 

LONDON BUSINESS SCHOOL (LBS) X 

LONDON SCHOOL OF ECONOMICS AND POLITICAL SCIENCE X X 

QUEEN MARY X 

SCHOOL OF AFRICAN AND ORIENTAL STUDIES (SOAS) X 

UNIVERSITY COLLEGE LONDON X X X 

UNIVERSITY OF BRISTOL X 

UNIVERSITY OF CAMBRIDGE X X X X X X 

UNIVERSITY OF EAST ANGLIA X 

UNIVERSITY OF EDINBURGH X X X 

UNIVERSITY OF MANCHESTER X X X 

UNIVERSITY OF OXFORD X X X X X X 

UNIVERSITY OF READING -HENLEY BUSINESS SCHOOL X 

UNIVERSITY OF YORK X 

SINGAPUR NANYANG TECHNOLOGICAL UNIVERSITY X X 

NATIONAL UNIVERSITY OF SINGAPORE X X X X X 

SUDAFRICA UNIVERSITY OF CAPE TOWN -GRADUATE SCHOOL OF BUSINESS X 

SUECIA KAROLINSKA INSTITUTE X X 

SUIZA ECOLE POLYTECHNIQUE FEDERALE DE LAUSANNE X 

IMD BUSINESS SCHOOL X 

SWISS FEDERAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY ETH ZURICH X 

UNIVERSITE DE GENEVE X 

ÁREA DE RECOMENDACIÓN

CIENCIAS INGENIERÍA Y 
ARQUITECTURA

CIENCIAS DE 
LA SALUD

ARTES Y 
HUMANIDADES

CIENCIAS 
SOCIALES Y 
JURÍDICAS

MBA 


